
Posudek vedoucího práce

Bakalářská práce:Sociální práce s rizikovou mládeží v Diagnostickém ústavu 
pro mládež Lublaňská

Autor :Andrea Halounová

Autorka se po dlouholeté spolupráci s Diagnostickým ústavem pro mládež 
Lublaňská rozhodla zmapovat metodu sociální práce s rizikovou mládeží,která 
byla do péče tohoto ústavu svěřena.
Autorka vychází z dlouhodobých zkušeností,takže mimo charakteristiky zařízení 
a funkčního zařazení personálu,zmiňuje podrobně pravidla,nařízení a režim 
ústavu,jeho specifika a přístup ke klientům.
V teoretické části je zpracována prevence a příčiny sociálně patologických 
jevů,nevyjímaje zmínky o rizikové mládeži a delikvenci jako takové.Pozornost 
zasluhuje rozbor osobnostních rysů  pracovníka s rizikovou mládeží a přehled 
institucí a služeb,které napomáhají tento problém řešit.
Těžiště informací o práci tohoto typu vidí autorka  v DŮM Lublaňská,kterého je 
sama součástí.Nevynechává problémy přemisťováním,propouštěním 
klientů.Nechybí rozpracování výchovně vzdělávací činnosti a systém prevence.
Práva a povinnosti klientů v tomto diagnostickém ústavu zahrnují možnosti 
kontaktů klientů s rodiči a dalšími osobami a systém bezpečnosti a ochrany 
zdraví.
Pravidla pobytu klientů vhodně doplnila autorka 4 kazuistikami. Sledovaný 
soubor je selektivní vzhledem k nejčastějším důvodům pro umístění do 
diagnostického ústavu.
Zvolené téma patří do studovaného oboru,je aktuální.Autorkou zadaný cíl byl 
splněn.Celá bakalářská práce je psána jazykově a stylisticky dostačující 
formou.Práce s literaturou ještě dostačující.Bakalářskou práci hodnotím 
klasifikačním stupněm velmi dobře.
Otázky k obhajobě :
V čem vidíte nejčastější problém v práci s rizikovými klienty v tomto ústavu ?
Jak chcete zhodnotit zkušenosti které jste získala?

RNDr.Jana Leontovyčová,CSc.




